



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/N - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 1304/2021

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

Responsável pela Solicitação: KÁSSIO DAVID DE OLIVEIRA BRITO

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VIGIA DE NAZARÉ/PA.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNID. | QTD | NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA<br>CNPJ: 07.041.480/0001-88 |               | COMERCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI<br>CNPJ: 29.563.124/0001-67 |               | DISTRIBUIDORA TAPINARÉ<br>CNPJ: 34.741.666/0001-12 |               | PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET. COM.BR |               | PREÇO TOTAL      |                   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|---------------|------------------|-------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |     | VALOR UNIT                                                            | VALOR TOTAL   | VALOR UNIT                                                          | VALOR TOTAL   | VALOR UNIT                                         | VALOR TOTAL   | VALOR UNIT                             | VALOR TOTAL   | MÉDIA VALOR UNIT | MÉDIA VALOR TOTAL |
| 1    | ARMÁRIO ALTO EM AÇO, DOTADO DE 02 PORTAS INDEPENDENTES; E DE 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS. CORPO E DIVISÓRIAS EM CHAPA 26, BASE EM CHAPA 20, COM DOBRAS DUPLAS, PRATELEIRAS EM CHAPA 26, COM DOBRAS DUPLAS NOS BORDOS DA FRENTE E FUNDO, PORTAS EM CHAPA 26, REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA, DOBRADIÇAS EM CHAPA 14. MEDIDAS: 2,007 X 900 X 400MM                                                                | UND   | 30  | R\$ 1.390,00                                                          | R\$ 41.700,00 | R\$ 1.399,00                                                        | R\$ 41.970,00 | R\$ 1.395,00                                       | R\$ 41.850,00 | R\$ 1.223,46                           | R\$ 36.703,80 | R\$ 1.351,87     | R\$ 40.556,10     |
| 2    | ARMÁRIO ALTO EM AÇO, TODO EM CHAPA 26, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO CREMALHEIRA, COM FECHADURA CILÍNDRICA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MEDIDAS: 2007 X 800 X 400MM                                                               | UND   | 25  | R\$ 1.054,00                                                          | R\$ 26.350,00 | R\$ 1.100,00                                                        | R\$ 27.500,00 | R\$ 1.050,00                                       | R\$ 26.250,00 | R\$ 1.234,71                           | R\$ 30.867,75 | R\$ 1.109,68     | R\$ 27.742,00     |
| 3    | ARMÁRIO DE AÇO DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS; DOTADO DE 02 PORTAS INDEPENDENTES; E DE 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS. CORPO E DIVISÓRIAS EM CHAPA 26, BASE EM CHAPA 20, COM DOBRAS DUPLAS, PRATELEIRAS EM CHAPA 24, COM DOBRAS DUPLAS NOS BORDOS DA FRENTE E FUNDO, PORTAS EM CHAPA 26, REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA, DOBRADIÇAS EM CHAPA 14. MEDIDAS: 1627 X 750 X 400MM | UND   | 14  | R\$ 1.052,00                                                          | R\$ 14.728,00 | R\$ 1.100,00                                                        | R\$ 15.400,00 | R\$ 1.050,00                                       | R\$ 14.700,00 | R\$ 841,66                             | R\$ 11.783,24 | R\$ 1.010,92     | R\$ 14.152,88     |
| 4    | ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA, COM 6 PORTAS E TRÊS GAVETAS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PÉS REGULÁVEIS, PRATELEIRAS PARAFUSADAS, GAVETAS COM ROLDANAS DESLIZANTES, ALTURA 1,93 m LARGURA, 1,05 m, PROFUNDIDADE DA PARTE SUPERIOR 28cm E 45cm E INTERIOR COR BRANCO.                                                                                                                                 | UND   | 10  | R\$ 879,00                                                            | R\$ 8.790,00  | R\$ 889,00                                                          | R\$ 8.890,00  | R\$ 890,00                                         | R\$ 8.900,00  | R\$ 670,00                             | R\$ 6.700,00  | R\$ 832,00       | R\$ 8.320,00      |
| 5    | ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 8 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS. FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.DIMENSÕES: 1935 X 680 X 410MM                                                                                                                                                                                              | UND   | 4   | R\$ 1.219,00                                                          | R\$ 4.876,00  | R\$ 1.220,00                                                        | R\$ 4.880,00  | R\$ 1.235,00                                       | R\$ 4.940,00  | R\$ 1.021,29                           | R\$ 4.085,16  | R\$ 1.173,82     | R\$ 4.695,28      |
| 6    | ARQUIVO DESLIZANTE, EM AÇO, TARATADO CONTRA OXIDAÇÃO, C/ 4 GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS E TRAVAMENTO ÚNICO, DISTANCIADAS A CADA 400MM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO. DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR MEIO DE TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO, COM PUXADORES EMBUTIDOS. CAPACIDADE DE 35KG POR GAVETA. DIMENSÕES : 1326 X 470 X 670MM                                                                      | UND   | 8   | R\$ 1.483,00                                                          | R\$ 11.864,00 | R\$ 1.490,00                                                        | R\$ 11.920,00 | R\$ 1.501,00                                       | R\$ 12.008,00 | R\$ 721,08                             | R\$ 5.768,64  | R\$ 1.298,77     | R\$ 10.390,16     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |              |               |              |               |              |               |              |               |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 7  | BALCÃO EM MDF -TAMPO (PLANO DE TRABALHO) CONFECCIONADO EM MDF DE 25 MM, COM 2 ORIFÍCIOS COM 50 MM DE DIÂMETRO PARA ACESSO DA FIAÇÃO, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PAINEL FRONTAL (ESTRUTURAL) DE PRIVACIDADE EM MDF DE 18 MM, MED. 380 MM DE ALTURA; BASE CONSTITUÍDA DE TORRES CONFECCIONADAS COM CHAPA METÁLICA (AÇO Nº 18) DOBRADA EM FORMATO SEMI-ELÍPTICO MEDINDO, NO MÍNIMO, 200 MM DE LARGURA, COM TAMPAS FRONTAIS E TRASEIRAS REMOVÍVEIS; PARTE INFERIOR DA BASE EM CHAPA METÁLICA Nº 14 SOLDADA EM PERFIL ESTRUTURAL EXECUTADO EM CHAPA Nº 18, MEDINDO, NO MÍNIMO, 520 X 65 MM; HASTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DO TAMPO EM CANTONEIRAS CONFECCIONADAS EM CHAPA Nº 13, MEDINDO, NO MÍNIMO, 450 X 60 MM. NAS ÁREAS DE CONTATO COM O PISO DEVERÃO TER SAPATAS ANTIDERRAPANTES DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE QUE SIRVAM COMO NIVELADORES PARA EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO. DEVERÃO PERMITIR PASSAGEM DE CABOS. | UND | 10  | R\$ 990,00   | R\$ 9.900,00  | R\$ 999,00   | R\$ 9.990,00  | R\$ 1.050,00 | R\$ 10.500,00 | R\$ 2.397,78 | R\$ 23.977,80 | R\$ 1.359,20 | R\$ 13.592,00 |
| 8  | BEBEDOURO DE ÁGUA, ELÉTRICO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS/ÁGUA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO, MÍNIMA DE 2 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA, GABINETE CONFECCIONADO EM MATERIAL EXTERNO PINTURA EPÓXI PÓ, DUAS TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, DIFERENCIADAS POR COR, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E A OUTRA PARA ÁGUA GELADA, POTÊNCIA, 145W, VOLTAGEM 110/220V, FREQUENCIA 50/60, DIMENSÕES APROXIMADAS, 98 cm DE ALTURA, 32 cm DE LARGURA E 35cm DE PROFUNDIDADE, TERMOSTATO EXTERNO E FRONTAL ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO VEDADO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, COR BRANCA, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 15  | R\$ 685,00   | R\$ 10.275,00 | R\$ 680,00   | R\$ 10.200,00 | R\$ 699,00   | R\$ 10.485,00 | R\$ 557,32   | R\$ 8.359,80  | R\$ 655,33   | R\$ 9.829,95  |
| 9  | BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO - DUAS COLUNAS, TIPO PRESSÃO, COM GABINETE E PIA EM AÇO INOX, TORNEIRAS COM REGULAGEM DE JATO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 8   | R\$ 986,00   | R\$ 7.888,00  | R\$ 989,00   | R\$ 7.912,00  | R\$ 980,00   | R\$ 7.840,00  | R\$ 829,33   | R\$ 6.634,64  | R\$ 946,08   | R\$ 7.568,64  |
| 10 | BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 100L EM CHAPA INOX, ACIONA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 5   | R\$ 2.631,70 | R\$ 13.158,50 | R\$ 2.650,00 | R\$ 13.250,00 | R\$ 2.701,00 | R\$ 13.505,00 | R\$ 627,67   | R\$ 3.138,35  | R\$ 2.152,59 | R\$ 10.762,95 |
| 11 | BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 150L EM CHAPA INOX, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE 03 TORNEIRAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 2   | R\$ 3.232,00 | R\$ 6.464,00  | R\$ 3.255,00 | R\$ 6.510,00  | R\$ 3.230,00 | R\$ 6.460,00  | R\$ 1.471,75 | R\$ 2.943,50  | R\$ 2.797,19 | R\$ 5.594,38  |
| 12 | BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 200L EM CHAPA INOX, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE 04 TORNEIRAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 3   | R\$ 3.326,00 | R\$ 9.978,00  | R\$ 3.365,00 | R\$ 10.095,00 | R\$ 3.355,00 | R\$ 10.065,00 | R\$ 2.253,46 | R\$ 6.760,38  | R\$ 3.074,87 | R\$ 9.224,61  |
| 13 | CADEIRA EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO UV, SEM BRAÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 100 | R\$ 148,00   | R\$ 14.800,00 | R\$ 149,00   | R\$ 14.900,00 | R\$ 159,00   | R\$ 15.900,00 | R\$ 117,57   | R\$ 11.757,00 | R\$ 143,39   | R\$ 14.339,00 |
| 14 | CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO.PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL/PRETA. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90 CM DE ALTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 50  | R\$ 198,00   | R\$ 9.900,00  | R\$ 205,00   | R\$ 10.250,00 | R\$ 210,00   | R\$ 10.500,00 | R\$ 417,00   | R\$ 20.850,00 | R\$ 257,50   | R\$ 12.875,00 |
| 15 | CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO.PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL/PRETO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90 CM DE ALTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 50  | R\$ 247,00   | R\$ 12.350,00 | R\$ 255,00   | R\$ 12.750,00 | R\$ 261,00   | R\$ 13.050,00 | R\$ 845,00   | R\$ 42.250,00 | R\$ 402,00   | R\$ 20.100,00 |
| 16 | CADEIRA FIXA: EM FERRO PINTADO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 20  | R\$ 165,00   | R\$ 3.300,00  | R\$ 169,00   | R\$ 3.380,00  | R\$ 172,00   | R\$ 3.440,00  | R\$ 222,60   | R\$ 4.452,00  | R\$ 182,15   | R\$ 3.643,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |    |            |               |            |               |            |               |            |               |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|
| 17 | CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, PESO 280G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL/PRETO, BRAÇOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90/100 CM DE ALTURA. | UND | 40 | R\$ 462,00 | R\$ 18.480,00 | R\$ 460,00 | R\$ 18.400,00 | R\$ 474,00 | R\$ 18.960,00 | R\$ 523,00 | R\$ 20.920,00 | R\$ 479,75 | R\$ 19.190,00 |
| 18 | CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA S/BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO, PESO 280G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS, BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI, PÓ NA COR AZUL/PRETA, ENCOSTO EM 7 POSIÇÕES NA ALTURA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL.                                                                      | UND | 40 | R\$ 412,00 | R\$ 16.480,00 | R\$ 424,00 | R\$ 16.960,00 | R\$ 431,00 | R\$ 17.240,00 | R\$ 417,00 | R\$ 16.680,00 | R\$ 421,00 | R\$ 16.840,00 |
| 19 | CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PARA USO ADULTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 25 | R\$ 165,00 | R\$ 4.125,00  | R\$ 169,00 | R\$ 4.225,00  | R\$ 172,00 | R\$ 4.300,00  | R\$ 284,90 | R\$ 7.122,50  | R\$ 197,73 | R\$ 4.943,25  |
| 20 | CADEIRA LONGARINA C/2 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE EM FERRO PRETO, PINTADO EM TINTA EPOXI PÓ, PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 15 | R\$ 330,00 | R\$ 4.950,00  | R\$ 343,00 | R\$ 5.145,00  | R\$ 340,00 | R\$ 5.100,00  | R\$ 338,14 | R\$ 5.072,10  | R\$ 337,79 | R\$ 5.066,85  |
| 21 | CADEIRA LONGARINA C/3 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE EM FERRO PRETO, PINTADO EM TINTA EPOXI PÓ, PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 25 | R\$ 495,00 | R\$ 12.375,00 | R\$ 508,00 | R\$ 12.700,00 | R\$ 514,00 | R\$ 12.850,00 | R\$ 450,44 | R\$ 11.261,00 | R\$ 491,86 | R\$ 12.296,50 |
| 22 | CADEIRA LONGARINA C/4 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, BASE EM FERRO PRETO, PINTADO EM TINTA EPOXI PÓ, PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 20 | R\$ 660,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 671,00 | R\$ 13.420,00 | R\$ 659,00 | R\$ 13.180,00 | R\$ 682,14 | R\$ 13.642,80 | R\$ 668,04 | R\$ 13.360,80 |
| 23 | CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO SEM BRAÇO COM ASSENTO E ENCOSTO FIXADO EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO DE CARBONO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 50 | R\$ 330,00 | R\$ 16.500,00 | R\$ 333,00 | R\$ 16.650,00 | R\$ 329,00 | R\$ 16.450,00 | R\$ 222,60 | R\$ 11.130,00 | R\$ 303,65 | R\$ 15.182,50 |
| 24 | CANTONEIRA REFORÇADA EM AÇO COM TAMANHOS DIVERSOS DE ATE 30 CM COM BUCHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PAR | 90 | R\$ 35,00  | R\$ 3.150,00  | R\$ 38,00  | R\$ 3.420,00  | R\$ 37,30  | R\$ 3.357,00  | R\$ 123,40 | R\$ 11.106,00 | R\$ 58,43  | R\$ 5.258,70  |
| 25 | CENTRÍFUGA DE FRUTAS COM COLETOR DE FRUTAS E JARRA DE SUCO COM CAPACIDADE DE 1.500ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 10 | R\$ 577,00 | R\$ 5.770,00  | R\$ 575,00 | R\$ 5.750,00  | R\$ 588,00 | R\$ 5.880,00  | R\$ 552,00 | R\$ 5.520,00  | R\$ 573,00 | R\$ 5.730,00  |
| 26 | ESPRESSADOR DE FRUTAS CÍTRICAS COM COPO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1L E PENEIRA EM AÇO INOX, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALT: 39CM, LARG: 36CM, DIÂMETRO: 20,5CM, BIVOLT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 10 | R\$ 249,00 | R\$ 2.490,00  | R\$ 257,00 | R\$ 2.570,00  | R\$ 262,00 | R\$ 2.620,00  | R\$ 306,11 | R\$ 3.061,10  | R\$ 268,53 | R\$ 2.685,30  |
| 27 | ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS, MODELO E 30, ALT.: 198 LARG.: 92. PROF.: 30 MM PLANOS DE ARMAZENAMENTO REGULÁVEL; PRATELEIRAS COM BORDAS BORDADAS DOBRADAS COM 3° DOBRA E REF. DE FUNDO; EM AÇO CHAPA 26 (ESPESURA 0,46 MM) INDICADO PARA MATERIAIS LEVES. COR: CINZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 30 | R\$ 429,00 | R\$ 12.870,00 | R\$ 432,00 | R\$ 12.960,00 | R\$ 439,00 | R\$ 13.170,00 | R\$ 361,00 | R\$ 10.830,00 | R\$ 415,25 | R\$ 12.457,50 |
| 28 | ESTANTE EM AÇO C/ 6 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 20, COM REFORÇOS LATERAIS, FRONTAIS E CENTRAIS COM TODAS AS 04 (QUATRO) BORDAS VIRADAS, DUPLAMENTE E RIGIDEZ GARANTIDA; COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR EM TODA A EXTENSÃO DAS PRATELEIRAS E FURAÇÃO PARA, FIXAÇÃO DE DIVISOR, DIVISORES EM CHAPA DE AÇO 18, COM BORDAS DOBRADAS PARA EVITAR REBARBAS, COM FURAÇÃO A LONGADA NAS BANDEJAS E REFORÇOS ÔMEGA QUE PERMITAM A SUA COLOCAÇÃO E/OU RETIRADA EM SISTEMA DE ENCAIXE, SEM A NECESSIDADE DE PARAFUSOS, NAS DIMENSÕES : 198 X 92 X 30 M .                                                             | UND | 30 | R\$ 491,00 | R\$ 14.730,00 | R\$ 499,00 | R\$ 14.970,00 | R\$ 490,00 | R\$ 14.700,00 | R\$ 220,99 | R\$ 6.629,70  | R\$ 425,25 | R\$ 12.757,50 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |               |               |               |               |               |               |               |                |               |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| 29 | FOGÃO DOMESTICO - 6 BOCAS; REVESTIMENTO TODO EM NOX; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, BIVOLT; BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTOLIMPANTE COM PRATELEIRA, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PORTA COM VSOR DE VIDRO DUPLIO; ILUMINAÇÃO E 5 NÍVEIS DE TEMPERATURA; MEA EM INOX SOBREPOSTA AO PAINEL ESTAMPADA; PÉS ALTOS E ROBUSTOS; QUEIMADORES ESMALTADOS; TAMPO DE VIDRO TEMPERADO; SEGURANÇA E QUALIDADE GARANTIDAS PELO NMETRO. | UND | 3  | R\$ 1.545,00  | R\$ 4.635,00  | R\$ 1.558,00  | R\$ 4.674,00  | R\$ 1.599,00  | R\$ 4.797,00  | R\$ 1.064,01  | R\$ 3.192,03   | R\$ 1.441,50  | R\$ 4.324,50   |
| 30 | FOGÃO DOMESTICO COM 4 BOCAS, SENDO 02 QUEIMADORES PEQUENOS E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, EM CHAMA SIMPLES, ACENDIMENTO MANUAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 56 L, COM PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA COM FORNO, AUTOLIMPANTE E COM TRAVA DE SEGURANÇA.                                                                                                                                                                        | UND | 5  | R\$ 1.252,00  | R\$ 6.260,00  | R\$ 1.277,00  | R\$ 6.385,00  | R\$ 1.299,00  | R\$ 6.495,00  | R\$ 567,27    | R\$ 2.836,35   | R\$ 1.098,82  | R\$ 5.494,10   |
| 31 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 BOCAS SEM FORNO, COM TORNEIRAS DE CONTROLE, ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE 4 PÉS EM "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS.                                                                                                                                                                                                  | UND | 10 | R\$ 1.350,00  | R\$ 13.500,00 | R\$ 1.359,00  | R\$ 13.590,00 | R\$ 1.444,00  | R\$ 14.440,00 | R\$ 943,50    | R\$ 9.435,00   | R\$ 1.274,13  | R\$ 12.741,30  |
| 32 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO, COM TORNEIRAS DE CONTROLE, ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE 4 PÉS EM "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS.                                                                                                                                                                                                  | UND | 10 | R\$ 3.555,00  | R\$ 35.550,00 | R\$ 3.581,00  | R\$ 35.810,00 | R\$ 3.265,00  | R\$ 32.650,00 | R\$ 1.719,06  | R\$ 17.190,60  | R\$ 3.030,02  | R\$ 30.300,20  |
| 33 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO, COM TORNEIRAS DE CONTROLE, ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE 4 PÉS EM "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS.                                                                                                                                                                                                  | UND | 10 | R\$ 2.200,00  | R\$ 22.000,00 | R\$ 2.220,00  | R\$ 22.200,00 | R\$ 2.285,00  | R\$ 22.850,00 | R\$ 1.255,00  | R\$ 12.550,00  | R\$ 1.990,00  | R\$ 19.900,00  |
| 34 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE, ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE 4 PÉS EM "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS.                                                                                                                                                                                                     | UND | 10 | R\$ 4.150,00  | R\$ 41.500,00 | R\$ 4.230,00  | R\$ 42.300,00 | R\$ 4.283,00  | R\$ 42.830,00 | R\$ 2.428,98  | R\$ 24.289,80  | R\$ 3.773,00  | R\$ 37.730,00  |
| 35 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE, ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE 4 PÉS EM "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS.                                                                                                                                                                                                     | UND | 10 | R\$ 3.255,00  | R\$ 32.550,00 | R\$ 3.291,00  | R\$ 32.910,00 | R\$ 3.513,00  | R\$ 35.130,00 | R\$ 2.078,00  | R\$ 20.780,00  | R\$ 3.034,25  | R\$ 30.342,50  |
| 36 | FREEZER HORIZONTAL COM DUAS TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 546 LT 220 V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 10 | R\$ 3.674,00  | R\$ 36.740,00 | R\$ 3.699,00  | R\$ 36.990,00 | R\$ 3.715,00  | R\$ 37.150,00 | R\$ 3.206,00  | R\$ 32.060,00  | R\$ 3.573,50  | R\$ 35.735,00  |
| 37 | FREEZER HORIZONTAL COM UMA TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 305 LT 110 V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 15 | R\$ 2.242,00  | R\$ 33.630,00 | R\$ 2.269,00  | R\$ 34.035,00 | R\$ 2.256,00  | R\$ 33.840,00 | R\$ 2.751,62  | R\$ 41.274,30  | R\$ 2.379,66  | R\$ 35.694,90  |
| 38 | FREEZER VERTICAL, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE" (DEGELO AUTOMÁTICO) CAPACIDADE APROXIMADA DE 228 LITROS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PÉS COM RODÍZIOS.                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 20 | R\$ 3.494,00  | R\$ 69.880,00 | R\$ 3.490,00  | R\$ 69.800,00 | R\$ 3.513,00  | R\$ 70.260,00 | R\$ 2.760,00  | R\$ 55.200,00  | R\$ 3.314,25  | R\$ 66.285,00  |
| 39 | FREEZER VERTICAL, DUPLA AÇÃO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO CAPACIDADE DE 569 LITROS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PÉS COM RODÍZIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 10 | R\$ 3.880,00  | R\$ 38.800,00 | R\$ 3.899,00  | R\$ 38.990,00 | R\$ 3.875,00  | R\$ 38.750,00 | R\$ 3.803,91  | R\$ 38.039,10  | R\$ 3.864,48  | R\$ 38.644,80  |
| 40 | FRIGOBAR 120 LITROS NA COR BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 122 LITROS; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 122 LITROS; ALTURA: 880 MM; LARGURA: 495 MM; PROFUNDIDADE: 540 MM; ALTURA EMBALADO : 910 MM; LARGURA EMBALADO: 530 MM; PROFUNDIDADE EMBALADO: 570 MM; PESO LÍQUIDO: 28 KG; PESO BRUTO: 28.5 KG; TENSÃO: 127/220 V; CONSUMO 127 V: 19.1 KWH/MÊS; CONSUMO 220 V: 19,1 KWH/MÊS.                         | UND | 5  | R\$ 1.235,00  | R\$ 6.175,00  | R\$ 1.243,00  | R\$ 6.215,00  | R\$ 1.251,00  | R\$ 6.255,00  | R\$ 1.171,98  | R\$ 5.859,90   | R\$ 1.225,25  | R\$ 6.126,25   |
| 41 | GAVETEIRO VOLANTE MDP COM 02 GAVETAS, 4 RODÍZIOS, PUXADORES EM PVC CROMADO, NAS DIMENSÕES 605MM DE ALTURA, 525MM DE LARGURA E 375MM DE PROFUNDIDADE                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 13 | R\$ 412,00    | R\$ 5.356,00  | R\$ 422,00    | R\$ 5.486,00  | R\$ 439,00    | R\$ 5.707,00  | R\$ 330,80    | R\$ 4.300,40   | R\$ 400,95    | R\$ 5.212,35   |
| 42 | LAVADORA DE LOUÇAS INDUSTRIAL, TIPO MONOCÂMARA, COM ACESSO FRONTAL E CAPACIDADE MECÂNICA MÍNIMA DE 30 GAVETAS POR HORA, AQUECEDOR ELÉTRICO DE ÁGUA E ENXAGUE E TERMOMETRO DIGITAL.                                                                                                                                                                                                                             | UND | 5  | R\$ 18.121,00 | R\$ 90.605,00 | R\$ 18.299,00 | R\$ 91.495,00 | R\$ 18.345,00 | R\$ 91.725,00 | R\$ 32.474,65 | R\$ 162.373,25 | R\$ 21.809,91 | R\$ 109.049,55 |
| 43 | LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO COM CAPACIDADE APROXIMADO DE 2L, COM COPO REMOVÍVEL, ALÇA E TAMPA EM AÇO, 110/222                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 15 | R\$ 131,00    | R\$ 1.965,00  | R\$ 133,00    | R\$ 1.995,00  | R\$ 141,50    | R\$ 2.122,50  | R\$ 169,41    | R\$ 2.541,15   | R\$ 143,73    | R\$ 2.155,95   |
| 44 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 2L, COM COPO REMOVÍVEL, ALÇA E TAMPA EM AÇO, 110/221                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 10 | R\$ 466,00    | R\$ 4.660,00  | R\$ 471,00    | R\$ 4.710,00  | R\$ 469,00    | R\$ 4.690,00  | R\$ 477,91    | R\$ 4.779,10   | R\$ 470,98    | R\$ 4.709,80   |
| 45 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 6L, COM COPO REMOVÍVEL, ALÇA E TAMPA EM AÇO, 110/220                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 10 | R\$ 831,00    | R\$ 8.310,00  | R\$ 849,00    | R\$ 8.490,00  | R\$ 849,00    | R\$ 8.490,00  | R\$ 610,67    | R\$ 6.106,70   | R\$ 784,92    | R\$ 7.849,20   |
| 46 | MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS COM FUNÇÕES CENTRÍFUGA, ENXAGUA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 5  | R\$ 1.414,00  | R\$ 7.070,00  | R\$ 1.424,00  | R\$ 7.120,00  | R\$ 1.461,00  | R\$ 7.305,00  | R\$ 2.357,98  | R\$ 11.789,90  | R\$ 1.664,25  | R\$ 8.321,25   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |    |            |              |            |              |            |              |              |               |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|--------------|---------------|------------|--------------|
| 47 | MESA DE REUNIÃO COM TAMPO OVAL EM MDF MEDINDO 200CM X 90CM, MONTADA SOBRE COLUNA CENTRAL METALICA DOTADA DE 04 PÉS, ALTURA DE 74CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 10 | R\$ 495,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 499,00 | R\$ 4.990,00 | R\$ 511,00 | R\$ 5.110,00 | R\$ 1.106,27 | R\$ 11.062,70 | R\$ 652,82 | R\$ 6.528,20 |
| 48 | MESA DE REUNIÃO: MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20 DIÂMETRO . MESA EM MADEIRA DE 15MM ESPESSURA. PÉS DE AÇO COM PINTURA EPOX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 12 | R\$ 412,00 | R\$ 4.944,00 | R\$ 422,00 | R\$ 5.064,00 | R\$ 435,60 | R\$ 5.227,20 | R\$ 572,50   | R\$ 6.870,00  | R\$ 460,53 | R\$ 5.526,36 |
| 49 | MESA EM L TAMPO CONFECCIONADO EM BP COM PERFIL EM PVC, PÉS EM AÇO COM NIVELADORES DE ALTURA MEDINDO 1,20 X 1,20M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 10 | R\$ 495,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 490,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 511,00 | R\$ 5.110,00 | 759,54       | R\$ 7.595,40  | R\$ 563,89 | R\$ 5.638,90 |
| 50 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DECOM DIMENSÕES DE 60X60X74.                                                                | UND | 20 | R\$ 247,00 | R\$ 4.940,00 | R\$ 249,00 | R\$ 4.980,00 | R\$ 245,50 | R\$ 4.910,00 | R\$ 560,00   | R\$ 11.200,00 | R\$ 325,38 | R\$ 6.507,60 |
| 51 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DE 80X60X74.                                                                                | UND | 20 | R\$ 264,00 | R\$ 5.280,00 | R\$ 269,00 | R\$ 5.380,00 | R\$ 272,00 | R\$ 5.440,00 | R\$ 686,50   | R\$ 13.730,00 | R\$ 372,88 | R\$ 7.457,60 |
| 52 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DECOM DIMENSÕES DE 100X60X74.                                                               | UND | 10 | R\$ 280,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 288,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 273,00 | R\$ 2.730,00 | R\$ 708,59   | R\$ 7.085,90  | R\$ 387,40 | R\$ 3.874,00 |
| 53 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DE 120X60X74                                                                                | UND | 20 | R\$ 363,00 | R\$ 7.260,00 | R\$ 377,00 | R\$ 7.540,00 | R\$ 381,50 | R\$ 7.630,00 | R\$ 849,32   | R\$ 16.986,40 | R\$ 492,71 | R\$ 9.854,20 |
| 54 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DE COM DIMENSÕES DE 140X60X74 C/ 02 GAVETEIROS DE 3 GAVETAS, FIXADO SOBRE SUPORTE METÁLICO. | UND | 15 | R\$ 412,00 | R\$ 6.180,00 | R\$ 422,00 | R\$ 6.330,00 | R\$ 431,30 | R\$ 6.469,50 | R\$ 1.000,69 | R\$ 15.010,35 | R\$ 566,50 | R\$ 8.497,50 |
| 55 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DE 150X70X75                                                                                | UND | 10 | R\$ 445,00 | R\$ 4.450,00 | R\$ 454,00 | R\$ 4.540,00 | R\$ 450,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 1.126,18 | R\$ 11.261,80 | R\$ 618,80 | R\$ 6.188,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |     |              |               |              |               |              |               |              |               |              |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 56 | MESA EM MDF COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, COM DUAS GAVETAS, COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL.DIMENSÕES DE 160X60X74                                                                                                                                     | UND | 10  | R\$ 462,00   | R\$ 4.620,00  | R\$ 471,00   | R\$ 4.710,00  | R\$ 489,00   | R\$ 4.890,00  | R\$ 1.680,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 775,50   | R\$ 7.755,00  |
| 57 | MESA EM PLÁSTICO EM PROLIPROPILENO TAM 0,70 X 0,70 X 0,70 EMPILHAVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 100 | R\$ 79,00    | R\$ 7.900,00  | R\$ 81,90    | R\$ 8.190,00  | R\$ 80,50    | R\$ 8.050,00  | R\$ 100,25   | R\$ 10.025,00 | R\$ 85,41    | R\$ 8.541,00  |
| 58 | MESA PARA COMPUTADOR E ACESSÓRIO DE INFORMÁTICA: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:ESTRUTURA EM MADEIRA MDF COM ACABAMENTO MELAMINICA,TAMPOS EM MDF COM ACABAMENTO DE BORDA PU PINTURA ALTO BRILHO COM TECNOLOGIA EM RAI0 ULTRA-VIOLETA UV,CORREDIÇAS METÁLICAS,PÉS DE RODÍZIOS RESISTENTE MEDIDAS APROX.ALTURA 75 CM,COMP.80 CM, LARG.65 CM .CONTER CARACTERÍSTICA PRINCIPAIS: MESA COM ESPAÇOS PARA MONITOR,ESPAÇO PARA TECLADO ,ESPAÇO PARA CPU,ESPAÇO PARA ESTABILIZADOR,ESPAÇO PARAIMPRESSORA.                                                                                                                 | UND | 20  | R\$ 380,00   | R\$ 7.600,00  | R\$ 383,00   | R\$ 7.660,00  | R\$ 399,00   | R\$ 7.980,00  | R\$ 379,36   | R\$ 7.587,20  | R\$ 385,34   | R\$ 7.706,80  |
| 59 | MESA PARA COMPUTADOR: EM MDF, COM 2 GAVETAS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO E SUPORTE PARA IMPRESSORA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 20  | R\$ 379,00   | R\$ 7.580,00  | R\$ 369,00   | R\$ 7.380,00  | R\$ 375,90   | R\$ 7.518,00  | R\$ 296,00   | R\$ 5.920,00  | R\$ 354,98   | R\$ 7.099,60  |
| 60 | MICROONDAS 30L COM GABINTE EM AÇO, ILUMINAÇÃO INTERNA, PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO, 110V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 5   | R\$ 679,00   | R\$ 3.395,00  | R\$ 689,00   | R\$ 3.445,00  | R\$ 699,00   | R\$ 3.495,00  | R\$ 673,32   | R\$ 3.366,60  | R\$ 685,08   | R\$ 3.425,40  |
| 61 | POLTRONA FIXA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL PARA AUDITÓRIO ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO.PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 90 CM DE ALTURA.                                        | UND | 30  | R\$ 495,00   | R\$ 14.850,00 | R\$ 505,00   | R\$ 15.150,00 | R\$ 499,00   | R\$ 14.970,00 | R\$ 1.145,69 | R\$ 34.370,70 | R\$ 661,17   | R\$ 19.835,10 |
| 62 | POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESPALDAR ALTO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. PESO 280G/M, MECANISMO RELAX COM BLOQUEIO E REGULAGEM PERMANENTE-GÁS BASE EM AÇO COM 5 HASTES, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, RODÍZIO DUPLOS EM NYLON, REVESTIMENTO EM TECIDO AZUL. BRAÇOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 58 CM DE LARGURA X 58 CM DE PROFUNDIDADE X 100 CM DE ALTURA. | UND | 30  | R\$ 577,00   | R\$ 17.310,00 | R\$ 582,00   | R\$ 17.460,00 | R\$ 599,00   | R\$ 17.970,00 | R\$ 1.395,47 | R\$ 41.864,10 | R\$ 788,37   | R\$ 23.651,10 |
| 63 | POLTRONA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM BRAÇO CAPACIDADE PARA ATÉ 140 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 200 | R\$ 55,00    | R\$ 11.000,00 | R\$ 60,00    | R\$ 12.000,00 | R\$ 62,00    | R\$ 12.400,00 | R\$ 160,25   | R\$ 32.050,00 | R\$ 84,31    | R\$ 16.862,00 |
| 64 | PRATELEIRA EM AÇO CHAPA 26, PINTURA EM ÉPOX PÓ NAS DIMENSÕES: 0,90 X 0,40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 50  | R\$ 46,00    | R\$ 2.300,00  | R\$ 49,00    | R\$ 2.450,00  | R\$ 54,00    | R\$ 2.700,00  | R\$ 240,00   | R\$ 12.000,00 | R\$ 97,25    | R\$ 4.862,50  |
| 65 | PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 2 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 1,00X0,40, LIXADA E PINTADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 363,00   | R\$ 10.890,00 | R\$ 360,00   | R\$ 10.800,00 | R\$ 372,50   | R\$ 11.175,00 | R\$ 365,82   | R\$ 10.974,60 | R\$ 365,33   | R\$ 10.959,90 |
| 66 | PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 3 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 1,40X0,40, LIXADA E PINTADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 379,00   | R\$ 11.370,00 | R\$ 381,00   | R\$ 11.430,00 | R\$ 377,00   | R\$ 11.310,00 | R\$ 465,87   | R\$ 13.976,10 | R\$ 400,72   | R\$ 12.021,60 |
| 67 | PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 4 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 1,80X0,40, LIXADA E PINTADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 495,00   | R\$ 14.850,00 | R\$ 490,00   | R\$ 14.700,00 | R\$ 499,00   | R\$ 14.970,00 | R\$ 488,36   | R\$ 14.650,80 | R\$ 493,09   | R\$ 14.792,70 |
| 68 | PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 4 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE 2,00X0,40, LIXADA E PINTADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 412,00   | R\$ 12.360,00 | R\$ 431,00   | R\$ 12.930,00 | R\$ 494,00   | R\$ 14.820,00 | R\$ 568,37   | R\$ 17.051,10 | R\$ 476,34   | R\$ 14.290,20 |
| 69 | PRATELEIRA EM MADEIRA DE LEI C/ 6 CANTONEIRAS EM AÇO GALVANIZADO COM DIMENSÕES DE CANT. 3,00X0,40, LIXADA E PINTADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 10  | R\$ 495,00   | R\$ 4.950,00  | R\$ 515,00   | R\$ 5.150,00  | R\$ 510,50   | R\$ 5.105,00  | R\$ 762,90   | R\$ 7.629,00  | R\$ 570,85   | R\$ 5.708,50  |
| 70 | QUADRO DE AVISO COM ESTRUTURA DE ALUMINIO COM FELTRO , FIXAÇÃO DE RECADOS E OUTROS, MED. 1,00 X 0,90 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 20  | R\$ 220,00   | R\$ 4.400,00  | R\$ 210,00   | R\$ 4.200,00  | R\$ 233,00   | R\$ 4.660,00  | R\$ 165,98   | R\$ 3.319,60  | R\$ 207,25   | R\$ 4.145,00  |
| 71 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO 261L COM CAPACIDADE APROXIMADA DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 15  | R\$ 1.656,00 | R\$ 24.840,00 | R\$ 1.699,00 | R\$ 25.485,00 | R\$ 1.651,00 | R\$ 24.765,00 | R\$ 2.086,28 | R\$ 31.294,20 | R\$ 1.773,07 | R\$ 26.596,05 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |              |               |              |               |              |               |              |               |              |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 72 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO 300L COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 300L COM CONGELADOR, NA COR BRANCA, COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS, 110V, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA DO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 10 | R\$ 2.039,00 | R\$ 20.390,00 | R\$ 2.099,00 | R\$ 20.990,00 | R\$ 2.112,00 | R\$ 21.120,00 | R\$ 2.193,99 | R\$ 21.939,90 | R\$ 2.111,00 | R\$ 21.110,00 |
| 73 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO 342L DUPLEX COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 342 LITROS COM CONGELADOR, NA COR BRANCA, COM 02 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS, 110V, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA DO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 15 | R\$ 2.135,00 | R\$ 32.025,00 | R\$ 2.159,00 | R\$ 32.385,00 | R\$ 2.151,00 | R\$ 32.265,00 | R\$ 3.280,00 | R\$ 49.200,00 | R\$ 2.431,25 | R\$ 36.468,75 |
| 74 | REFRIGERADOR DOMÉSTICO DUPLEX FROS FREE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 415 LITROS COM CONGELADOR, NA COR BRANCA, COM 02 PORTA E PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS, 110V, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA DO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 10 | R\$ 2.950,00 | R\$ 29.500,00 | R\$ 2.999,00 | R\$ 29.990,00 | R\$ 3.055,00 | R\$ 30.550,00 | R\$ 4.402,34 | R\$ 44.023,40 | R\$ 3.351,59 | R\$ 33.515,90 |
| 75 | SECADORA DE ROUPA, COM DUTO DE EXAUSTÃO, SISTEMA ANTI-RUGAS, COM SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM, PESO APROXIMADO DE 30KG CAPACIDADE PARA 10KG, 110V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 3  | R\$ 3.115,00 | R\$ 9.345,00  | R\$ 3.127,00 | R\$ 9.381,00  | R\$ 3.139,00 | R\$ 9.417,00  | R\$ 7.854,81 | R\$ 23.564,43 | R\$ 4.308,95 | R\$ 12.926,85 |
| 76 | SOFÁ PARA 2 LUGARES, ACABAMENTO DE QUALIDADE EM CHAPA DE MADEIRA, ESPUMA 100% POLIURETANO D 28, PERCENTAS ELÁSTICAS, REVESTIMENTO EM NAPA, LARGURA 1,60M X PROF. 0,85CM X ALT. 0,85CM. PÉS EM ALUMÍNIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 10 | R\$ 1.155,00 | R\$ 11.550,00 | R\$ 1.199,00 | R\$ 11.990,00 | R\$ 1.259,00 | R\$ 12.590,00 | R\$ 1.271,40 | R\$ 12.714,00 | R\$ 1.221,10 | R\$ 12.211,00 |
| 77 | SOFÁ PARA 3 LUGARES, ACABAMENTO DE QUALIDADE EM CHAPA DE MADEIRA, ESPUMA 100% POLIURETANO D 28, PERCENTAS ELÁSTICAS, REVESTIMENTO EM NAPA, LARGURA 2,20M X PROF. 0,85CM X ALT. 0,85CM. PÉS EM ALUMÍNIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 10 | R\$ 1.320,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 1.499,00 | R\$ 14.990,00 | R\$ 1.513,50 | R\$ 15.135,00 | R\$ 1.719,04 | R\$ 17.190,40 | R\$ 1.512,89 | R\$ 15.128,90 |
| 78 | TELEVISÃO 32 POLEGADAS EM LCD COM ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO E CONTROLE REMOTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 10 | R\$ 1.480,00 | R\$ 14.800,00 | R\$ 1.499,00 | R\$ 14.990,00 | R\$ 1.510,00 | R\$ 15.100,00 | R\$ 1.314,61 | R\$ 13.146,10 | R\$ 1.450,90 | R\$ 14.509,00 |
| 79 | TELEVISÃO 42 POLEGADAS EM LCD COM ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO E CONTROLE REMOTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 10 | R\$ 2.103,00 | R\$ 21.030,00 | R\$ 2.129,00 | R\$ 21.290,00 | R\$ 2.215,00 | R\$ 22.150,00 | R\$ 1.860,31 | R\$ 18.603,10 | R\$ 2.076,83 | R\$ 20.768,30 |
| 80 | VENTILADOR 40 CM DE COLUNA COM 3 PÁS , 3 VELOCIDADES COM FUNÇÃO OCILANTE. AJUSTAVEL EM 3 POSIÇÕES, 110 V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 20 | R\$ 239,00   | R\$ 4.780,00  | R\$ 244,00   | R\$ 4.880,00  | R\$ 240,00   | R\$ 4.800,00  | R\$ 172,29   | R\$ 3.445,80  | R\$ 223,82   | R\$ 4.476,40  |
| 81 | VENTILADOR DE PAREDE 60CM - CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE PAREDE TURBO COM 03 PÁS, BIVOLT. APARELHO PRODUZIDO COM GRADES EM AÇO, EXCELENTE VAZÃO DE AR, PINTADO COM TINTA ELETROSTÁTICA E PÓXIAPÓ. POTENCIA DE 160W COM ROTAÇÃO 145 RPM E COM FUNÇÕES DE VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL EM 03 POSIÇÕES, VELOCIDADE VARIÁVEL E PROTETOR TÉRMICA TRAZENDO MAIS SEGURANÇA AO PRODUTO. COR PRETO. MATERIAL: GRADE EM AÇO CARÇAÇA MOTOR INJETADA; HÉLICE INJETADA POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO (AxLxP) 60cmX60cmX35cm). GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. | UND | 20 | R\$ 264,00   | R\$ 5.280,00  | R\$ 279,00   | R\$ 5.580,00  | R\$ 285,00   | R\$ 5.700,00  | R\$ 188,94   | R\$ 3.778,80  | R\$ 254,24   | R\$ 5.084,80  |
| 82 | VENTILADOR DE TETO: VOLTAGENS: 127V OU 220V; RPM: 180 A 460 ROTAÇÕES POR MINUTO; ÁREA DE VENTILAÇÃO: 20M2; CONSUMO: 0,13 KWH; ALTURA DA HASTE: 25 CM; POTÊNCIA: 130W; PÁS: 3 NA COR BRANCA, CONFECCIONADAS EM AÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 15 | R\$ 232,00   | R\$ 3.480,00  | R\$ 255,00   | R\$ 3.825,00  | R\$ 262,50   | R\$ 3.937,50  | R\$ 986,13   | R\$ 14.791,95 | R\$ 433,91   | R\$ 6.508,65  |

VALOR TOTAL:

R\$ 1.230.804,86

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto  
Coordenador de Compras  
Decreto nº xxx/2021

